

**ACTA APERTURA DE OFERTAS**

**OBJETO: "ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC"  
CODIGO N°: GCC-EPNE-DTCC-15-18**

En la ciudad de Cochabamba a horas 10:30 del día 09 de abril de 2018, en Instalaciones de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos ubicado en la Planta Engarrafadora de GLP Distrito Comercial Centro – Av. Siglo XX Final Portería 2 Zona Valle Hermoso Cochabamba – Bolivia), en el marco del Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicio Empresa Pública Nacional Estratégica RE-SABS-EPNE de YPFB aprobado mediante Resolución de Directorio No. 058/2013 de fecha 22 de julio de 2013, así como el Documento de Contratación Directa (DCD), el Comité de Contratación procede en acto público a la apertura de las ofertas recibidas para la contratación referida al ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC.

**1. INVITACIONES REALIZADAS**

Se invitó mediante carta CITE: YPFB-GCC-DTCC-C-054/2018 de fecha 28/03/2018, vía correo electrónico a empresas, sugeridas en el informe de justificación emitido por la unidad solicitante y empresas incluidas en el listado de proveedores registrados de la Base de Datos de proveedores, conforme antecedentes de la contratación.

**2. PRECIO REFERENCIAL**

El precio referencial de la presente contratación es de acuerdo al siguiente detalle:

PRECIO REFERENCIAL (Bs.)					
ITEM N°	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño ½ oficio.	10	PIEZA	16,00	160,00
2	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño oficio, lomo ancho.	750	PIEZA	16,00	12.000,00
3	ARCHIVADOR.- Rápido, tamaño oficio.	150	PIEZA	2,50	375,00
4	ARCHIVADOR.- Con colgador, para gavetero.	100	PIEZA	4,50	450,00
5	BANDAS.- Elásticas, ligas, ¼ libra.	100	BOLSA	10,00	1.000,00
6	BORRADOR.- De lapiz.	10	PIEZA	1,50	15,00
7	BORRADOR.- De tinta.	10	PIEZA	2,00	20,00
8	CALCULADORA.- Mediana, de escritorio, de 12 dígitos, solar.	30	PIEZA	45,00	1.350,00
9	CARTON.- Tamaño oficio, N° 14.	700	PIEZA	2,50	1.750,00



CD 008

10	CARTULINA, Tamaño oficina, diferentes colores.	2.500	PIEZA	0,30	750,00
11	CD'S.- Grabable de 700 MB – 80 min (con tapa de plástico).	200	PIEZA	2,00	400,00
12	CINTA.- De 2" para embalaje, de 100 yardas.	150	ROLLO	7,50	1.125,00
13	CLIPS.- Grandes, tipo mariposa, N° 1.	100	CAJA	5,00	500,00
14	CLIPS.- Pequeños, de 33 mm.	100	CAJA	1,85	185,00
15	CLIPS.- Tamaño mediano, de 50 mm.	50	CAJA	4,00	200,00
16	CLIPS.- Binder de 51 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA	14,00	560,00
17	CLIPS.- Binder de 41 mm (caja de 12 piezas).	25	CAJA	12,00	300,00
18	CLIPS.- Binder de 32 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA	8,00	320,00
19	CLIPS.- Binder de 19 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA	4,00	160,00
20	CORRECTOR.- En cinta.	150	PIEZA	6,00	900,00
21	CORRECTOR.- En líquido, de 18 ml.	20	FRASCO	4,00	80,00
22	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	50	PIEZA	16,00	800,00
23	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, empastado, cuadriculado, tapa dura.	80	PIEZA	20,00	1.600,00
24	CUADERNO.- Empastado, tamaño ¼ oficina, tapa dura (libreta de anotes).	30	PIEZA	4,50	135,00
25	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño oficina, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	15	PIEZA	17,00	255,00
26	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño ½ oficina, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA	9,00	90,00
27	CUADERNO.- Empastado, de 200 hojas, tamaño ½ oficina, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA	19,00	190,00
28	DESENGRAPADOR.- Sacagrampas.	40	PIEZA	4,50	180,00
29	DVD.- Grabable, en blanco, capacidad 4.7 GB/120 min. (con tapa de plástico).	100	PIEZA	2,20	220,00
30	ENGRAPADORA.- Semiindustrial, extrafuerte, para 200 hojas.	10	PIEZA	245,00	2.450,00
31	ENGRAPADORA.- Tamaño normal, para grapa 24/6, CM-70.	30	PIEZA	52,00	1.560,00
32	ESTILETE.- Tamaño normal, mango de plástico, 18 mm.	60	PIEZA	8,00	480,00

MINISTERIO ALIMENTARIO  
 JESUS DAVID GERVASIO  
 M. D. G.  
 M. D. G.  
 M. D. G.

ENCARGADO RECALIFICACION  
 VICTOR AUGO  
 S. S. S.  
 M. D. G.  
 Y. P. F. B.

COMISION DE CONTRATACIONES  
 RICHARDE  
 CHE  
 M. D. G.  
 D. G. G.  
 Y. P. F. B.

COMUNICACION OPERATIVO EN ESTADISTICA  
 Sr. J. J. J.  
 T. J. J.  
 P. J. J.  
 G. J. J. - D. J. J.  
 Y. P. F. B.

CD 008

33	FOLDER.- Tamaño carta.	1.000	PIEZA	0,65	650,00
34	FOLDER.- Tamaño oficio.	1.200	PIEZA	0,70	840,00
35	FUNDA.- De plástico, tamaño carta.	200	PIEZA	0,40	80,00
36	FUNDA.- De plástico, tamaño oficio.	100	PIEZA	0,50	50,00
37	GRAMPA.- 26/6, caja de 1000 unidades.	50	CAJA	2,20	110,00
38	GRAMPA.- Normal 24/6, caja de 1000 unidades.	450	CAJA	2,50	1.125,00
39	GRAMPA.- 23/8, caja de 1000 unidades.	15	CAJA	6,00	90,00
40	GRAMPA.- 23/10, caja de 1000 unidades.	10	CAJA	7,00	70,00
41	GRAMPA.- 23/15, caja de 1000 unidades.	8	CAJA	9,00	72,00
42	LAPICERO.- Color azul, 0.61.	400	PIEZA	2,80	1.120,00
43	LAPICERO.- Color negro, 0.61.	48	PIEZA	2,80	134,40
44	LAPICERO.- Color rojo, 0,61.	35	PIEZA	2,80	98,00
45	LAPIZ.- Color azul.	24	PIEZA	3,00	72,00
46	LAPIZ.- Color negro.	72	PIEZA	1,25	90,00
47	LAPIZ.- Color rojo.	60	PIEZA	2,00	120,00
48	LIBRO.- De actas, rayado, de 100 hojas, empastado, numerado, tapa dura.	50	PIEZA	15,00	750,00
49	MARCADOR.- De agua, colores rojo, azul, negro y verde.	18	PIEZA	3,50	63,00
50	MARCADOR.- Grueso, color negro.	60	PIEZA	2,80	168,00
51	MINA.- Color negro, para portamina 0.5.	12	TUBO	2,50	30,00
52	NEPACO.- Metálico, caja de 50 juegos, de 8 cm..	150	CAJA	9,00	1.350,00
53	ORGANIZADOR.- De escritorio, metálico, tipo red.	15	PIEZA	38,00	570,00
54	PAPEL.- Carbónico (caja de 100 hojas).	10	CAJA	75,00	750,00
55	PEGAMENTO.- En barra, de 21 grs. UHU o similar.	100	PIEZA	8,00	800,00
56	PEN DRIVE.- Capacidad 8 GB (ORIGINAL).	10	PIEZA	65,00	650,00
57	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 40 hojas.	10	PIEZA	75,00	750,00
58	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 70 hojas.	10	PIEZA	165,00	1.650,00

ADMINISTRATIVO  
JESUS  
DAVID  
SERVANTE  
MINTO  
MINS-GRH  
Y.P.F.B.

RECAUDACION  
Victor Hugo  
ESCALA  
MONTAÑA  
DTCO - GCHW  
Y.P.F.B.

CONTRATACIONES  
RICHARD  
CHAVEZ  
DTCO  
Y.P.F.B.

OPERATIVO EN EST. JIJES DE SERVICIOS  
Cia. Jijeli  
Tubo  
Pulsado  
COIL - DTCO  
Y.P.F.B.

CD 008

59	PERFORADORA.- A palanca, para dos perforaciones, para 200 hojas.	2	PIEZA	595,00	1.190,00
60	PITA.- De amarre.	40	PIEZA	12,00	480,00
61	PORTADIUREX.- Pequeño.	5	PIEZA	20,00	100,00
62	POST IT.- Tamaño normal, 75 x 75 mm.	100	BLOCK	5,00	500,00
63	POST IT.- De varios colores, separador de hojas (tipo flecha).	200	BLOCK	5,50	1.100,00
64	REGLA.- Metálica, de 30 cm.	40	PIEZA	3,50	140,00
65	RESALTADOR.- De texto.	100	PIEZA	3,50	350,00
66	SCOTCH.- Rollo mediano, ¾".	500	ROLLO	1,50	750,00
67	SELLO.- Fechador, con día, mes y año.	5	PIEZA	25,00	125,00
68	SOBRE.- Manila, tamaño ½ oficio.	200	PIEZA	0,40	80,00
69	SOBRE.- Manila, tamaño carta.	900	PIEZA	0,60	540,00
70	SOBRE.- Manila, tamaño oficio.	2.500	PIEZA	0,70	1.750,00
71	SOBRE.- Manila, tamaño doble oficio.	1.000	PIEZA	1,50	1.500,00
72	TABLERO.- Cliport, tamaño oficio.	15	PIEZA	12,00	180,00
73	TAJADOR.- De lápiz, metálico.	24	PIEZA	3,80	91,20
74	TAMPO.- Color azul, N° 2.	30	PIEZA	7,00	210,00
75	TAMPO.- Color negro, N° 2.	5	PIEZA	7,00	35,00
76	TIJERA.- Tamaño mediano.	25	PIEZA	9,00	225,00
77	TIJERA.- Tamaño grande.	25	PIEZA	14,00	350,00
78	TINTA.- Para tampo color azul, de 30 ml.	100	FRASCO	6,00	600,00
79	TINTA.- Para tampo, color negro, de 30 ml.	60	FRASCO	6,00	360,00
80	TINTA.- Para tampo, color rojo, de 30 ml.	50	FRASCO	6,00	300,00
81	TIZA.- Color blanco, caja de 100 unidades.	4	CAJA	9,00	36,00
82	GUILLOTINA.- Tamaño 360 x 480 mm.	2	PIEZA	415,00	830,00
83	TONER.- Para impresora HP-1006, 35 A (ORIGINAL)	30	PIEZA	520,00	15.600,00
84	TONER.- Para impresora HP-1020, 12 A (ORIGINAL).	30	PIEZA	520,00	15.600,00
85	TONER.- Para impresora HP-2600n, (Q6001-Q6002-Q6003) (ORIGINAL)	6	PIEZA	760,00	4.560,00

ALMACEN  
JESUS  
ESCRIBANOS  
CERANTIS  
Y.P.F.F.

ENCARGADO RECAUDADOR  
VICTOR  
ESCRIBANOS  
M. M. M.  
D.T.C. - D.T.C.  
Y.P.F.F.

AGENCIA DE CONTRATACIONES  
RICHARD  
CHIQUE  
M. M. M.  
D.T.C. - D.T.C.  
Y.P.F.F.

ENCARGADO EN  
C. J. J. J.  
P. P. P.  
D.T.C. - D.T.C.  
Y.P.F.F.

CD 008

86	TONER.- Para impresora Samsung modelo ML-1640, ML-2240 (ORIGINAL).	20	PIEZA		
87	TONER.- Para impresora HP-2600n, color negro (ORIGINAL).	12	PIEZA		
88	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P1102, 85 A (ORIGINAL).	115	PIEZA	467,00	53.705,00
89	TONER.- Para impresora HP Laser Jet Pro MFP M127fn, CF283A, 83 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	520,00	5.200,00
90	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P3015dn, 55 A (ORIGINAL).	80	PIEZA		
91	TONER.- Para impresora HP 2015, 53 A (ORIGINAL).	4	PIEZA		
92	TONER.- Para impresora HP Laser Jet 1320, 49 A (ORIGINAL).	10	PIEZA		
93	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL).	10	PIEZA		
94	TONER.- Para fotocopidora konica minolta BIZHUB 423 (ORIGINAL).	25	PIEZA		
95	TONER.- Para fotocopidora minolta DI-470 (ORIGINAL).	10	PIEZA		
96	TONER.- Para fotocopidora canon MF-6550.	10	PIEZA		
97	TINTA.- Para sello, color rojo, frasco de 28 ml.	15	FRASCO		
98	TINTA.- Para sello, color azul, frasco de 28 ml.	15	FRASCO		
99	TINTA.- Para sello, color negro, frasco de 28 ml.	15	FRASCO		
100	ESTUCHE.- Para sello personal cod. S-222.	10	PIEZA		
101	ESTUCHE.- Para sello personal VºBº cod. S-520.	10	PIEZA		
102	TAMPO.- De repuesto para estuche personal cod. S-822-7.	10	PIEZA		
103	TAMPO.- De repuesto de estuche cuadrado S-520-7.	10	PIEZA		
104	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color blanco (paquete de 500 hojas).	800	PAQUE TF		
105	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, color blanco (paquete de 500 hojas).	500	PAQUE TF		
106	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color verde (paquete de 500 hojas).	22	PAQUE TF		

ADMINISTRATIVO ALMACEN  
 JESUS DAVID CERVANTES PINTO  
 BUCARACHA  
 YPER

COMANDO EN JEFE  
 RECALIFORNIA  
 Victor Hugo Espada Macabeo  
 DTCC - DTCC  
 Y.P.F.U.

COMANDO EN JEFE  
 RECALIFORNIA  
 C. Janneth Trigo Paredo  
 DTCC - DTCC  
 Y.P.F.U.

**CD 008**

<b>107</b>	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color amarillo (paquete de 500 hojas).	22	PAQUETE	75,00	1.650,00
<b>108</b>	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 1 (caja de 3000 hojas).	6	CAJA	285,00	1.710,00
<b>109</b>	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 2 (caja de 1500 hojas).	6	CAJA	435,00	2.610,00
<b>110</b>	PAPEL.- Tamaño oficio, de color (paquete de 500 hojas).	5	CAJA	70,00	350,00
<b>111</b>	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, reciclado (paquete de 500 hojas).	96	PAQUETE	25,00	2.400,00
<b>112</b>	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, reciclado (paquete de 500 hojas).	60	PAQUETE	30,00	1.800,00
<b>TOTAL Bs.</b>					<b>344.969,00</b>

### 3. RECEPCION DE OFERTAS

De acuerdo al cronograma de plazos del DCD la fecha límite de recepción de ofertas fue el día 09/04/2018 hasta horas 10:00 y conforme lo descrito en el formulario de Control de Recepción de Ofertas, se recibió 3 ofertas en sobre cerrado, de acuerdo a la siguiente descripción:

DETALLE DE RECEPCION DE OFERTAS				
N°	NOMBRE DEL OFERENTE	FECHA DE RECEPCIÓN	HORA DE RECEPCIÓN	OBSERVACIONES
1	ECOVIRTUAL S.R.L.	06/04/2018	09:54	SOBRE CERRADO
2	LIBRERÍA Y PAPELERIA JOSE MIGUEL LANZA – de ASCENCIO ROJAS ZURITA	09/04/2018	09:45	SOBRE CERRADO
3	LA ECONOMICA – de NELSSY CORI M.	09/04/2018	10:00	SOBRE CERRADO

### 4. ACLARACIONES A LOS ASISTENTES DEL ACTO DE APERTURA

Durante el acto de apertura de ofertas, no se descalificará ni rechazará a ningún oferente, siendo esta una atribución del Comité designado en el proceso de evaluación, asimismo los integrantes del Comité y los asistentes deberán abstenerse de emitir criterios o juicios de valor sobre el contenido de las ofertas, sin embargo si ven por conveniente, podrán hacer constar en Acta, observaciones al desarrollo del presente acto público.

### 5. APERTURA

En el Acto de Apertura se procedió a la verificación de la presentación de los documentos solicitados en el DCD y se dio lectura a la oferta económica presentada por el oferente antes citado, conforme se describe en el anexo N° 1 adjunto a la presente acta.


### 6. OBSERVACIONES AL ACTO DE APERTURA



CD 008

El Acto de Apertura de ofertas concluyó a horas 11:05, del día 09/04/2018

**POR EL COMITÉ DESIGNADO:**

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Sr. Jesus Cervantes Pinto	<i>Jesús David Cervantes Pinto</i> Administrativo Almacén DTCC - GNC Y.P.F.B.	
Sr. Víctor Hugo Espada Machaca	<i>Victor Hugo Espada Machaca</i> ENCARGADO RECALIFICADORA DTCC - GCOM Y.P.F.B.	
Sra. Janneth Trigo Peredo		
Lic. Richard A. Choque Molina	<i>Lic. Richard Choque Molina</i> Analista de Contrataciones DCO GCC Y.P.F.B.	

## Anexo 1

## Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC"		
Nombre del Oferente :	ECOVIRTUAL S.R.L.		
Número de Páginas :	S/F		

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica	X		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	X		S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	X		S/F

PRECIO REFERENCIAL (Bs.)					
ITEM N°	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño ½ oficio.	10	PIEZA		
2	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño oficio, lomo ancho.	750	PIEZA		
3	ARCHIVADOR.- Rápido, tamaño oficio.	150	PIEZA		
4	ARCHIVADOR.- Con colgador, para gavetero.	100	PIEZA		
5	BANDAS.- Elásticas, ligas, ¼ libra.	100	BOLSA		
6	BORRADOR.- De lapiz.	10	PIEZA		
7	BORRADOR.- De tinta.	10	PIEZA		
8	CALCULADORA.- Mediana, de escritorio, de 12 dígitos, solar.	30	PIEZA		
9	CARTON.- Tamaño oficio, N° 14.	700	PIEZA		

ADMINISTRATIVO ALMACEN  
JESUS DAVID CERVANTES  
M. J. J. J.

RECAUDACION  
Victor Hugo España  
M. J. J. J.  
DTCC - DTCC  
Y.P.F.B.

UNIDAD EN FECCIONES DE  
Pública  
DTCC



CD 008

10	CARTULINA, Tamaño oficio, diferentes colores.	2.500	PIEZA		
11	CD'S.- Grabable de 700 MB – 80 min (con tapa de plástico).	200	PIEZA		
12	CINTA.- De 2" para embalaje, de 100 yardas.	150	ROLLO		
13	CLIPS.- Grandes, tipo mariposa, N° 1.	100	CAJA		
14	CLIPS.- Pequeños, de 33 mm.	100	CAJA		
15	CLIPS.- Tamaño mediano, de 50 mm.	50	CAJA		
16	CLIPS.- Binder de 51 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
17	CLIPS.- Binder de 41 mm (caja de 12 piezas).	25	CAJA		
18	CLIPS.- Binder de 32 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
19	CLIPS.- Binder de 19 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
20	CORRECTOR.- En cinta.	150	PIEZA		
21	CORRECTOR.- En líquido, de 18 ml.	20	FRASCO		
22	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	50	PIEZA		
23	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, empastado, cuadriculado, tapa dura.	80	PIEZA		
24	CUADERNO.- Empastado, tamaño ¼ oficio, tapa dura (libreta de anotes).	30	PIEZA		
25	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño oficio, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	15	PIEZA		
26	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño ½ oficio, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA		
27	CUADERNO.- Empastado, de 200 hojas, tamaño ½ oficio, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA		
28	DESENGRAPADOR.- Sacagrampas.	40	PIEZA		
29	DVD.- Grabable, en blanco, capacidad 4.7 GB/120 min. (con tapa de plástico).	100	PIEZA		
30	ENGRAPADORA.- Semiindustrial, extrafuerte, para 200 hojas.	10	PIEZA		
31	ENGRAPADORA.- Tamaño normal, para grapa 24/6, CM-70.	30	PIEZA		
32	ESTILETE.- Tamaño normal, mango de plástico, 18 mm.	60	PIEZA		



CD 008

33	FOLDER.- Tamaño carta.	1.000	PIEZA		
34	FOLDER.- Tamaño oficio.	1.200	PIEZA		
35	FUNDA.- De plástico, tamaño carta.	200	PIEZA		
36	FUNDA.- De plástico, tamaño oficio.	100	PIEZA		
37	GRAMPA.- 26/6, caja de 1000 unidades.	50	CAJA		
38	GRAMPA.- Normal 24/6, caja de 1000 unidades.	450	CAJA		
39	GRAMPA.- 23/8, caja de 1000 unidades.	15	CAJA		
40	GRAMPA.- 23/10, caja de 1000 unidades.	10	CAJA		
41	GRAMPA.- 23/15, caja de 1000 unidades.	8	CAJA		
42	LAPICERO.- Color azul, 0.61.	400	PIEZA		
43	LAPICERO.- Color negro, 0.61.	48	PIEZA		
44	LAPICERO.- Color rojo, 0,61.	35	PIEZA		
45	LAPIZ.- Color azul.	24	PIEZA		
46	LAPIZ.- Color negro.	72	PIEZA		
47	LAPIZ.- Color rojo.	60	PIEZA		
48	LIBRO.- De actas, rayado, de 100 hojas, empastado, numerado, tapa dura.	50	PIEZA		
49	MARCADOR.- De agua, colores rojo, azul, negro y verde.	18	PIEZA		
50	MARCADOR.- Grueso, color negro.	60	PIEZA		
51	MINA.- Color negro, para portamina 0.5.	12	TUBO		
52	NEPACO.- Metálico, caja de 50 juegos, de 8 cm..	150	CAJA		
53	ORGANIZADOR.- De escritorio, metálico, tipo red.	15	PIEZA		
54	PAPEL.- Carbónico (caja de 100 hojas).	10	CAJA		
55	PEGAMENTO.- En barra, de 21 grs. UHU o similar.	100	PIEZA		
56	PEN DRIVE.- Capacidad 8 GB (ORIGINAL).	10	PIEZA		
57	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 40 hojas.	10	PIEZA		
58	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 70 hojas.	10	PIEZA		

ADMINISTRATIVO  
 JESUS  
 DAVID  
 CERVANTES  
 PINO  
 Y.P.F.S.

UNIDAD DE RECAUDACION  
 Victor Hugo  
 Esquivel  
 MBO  
 DTCC - GCOM  
 Y.P.F.S.

DIRECTORIO EN ESTACIONES DE SERVICIO  
 Diego  
 Pineda  
 DTCC  
 Y.P.F.S.

CD 008

59	PERFORADORA.- A palanca, para dos perforaciones, para 200 hojas.	2	PIEZA		
60	PITA.- De amarre.	40	PIEZA		
61	PORTADIUREX.- Pequeño.	5	PIEZA		
62	POST IT.- Tamaño normal, 75 x 75 mm.	100	BLOCK		
63	POST IT.- De varios colores, separador de hojas (tipo flecha).	200	BLOCK		
64	REGLA.- Metálica, de 30 cm.	40	PIEZA		
65	RESALTADOR.- De texto.	100	PIEZA		
66	SCOTCH.- Rollo mediano, ¾".	500	ROLLO		
67	SELLO.- Fechador, con día, mes y año.	5	PIEZA		
68	SOBRE.- Manila, tamaño ½ oficio.	200	PIEZA		
69	SOBRE.- Manila, tamaño carta.	900	PIEZA		
70	SOBRE.- Manila, tamaño oficio.	2.500	PIEZA		
71	SOBRE.- Manila, tamaño doble oficio.	1.000	PIEZA		
72	TABLERO.- Cliport, tamaño oficio.	15	PIEZA		
73	TAJADOR.- De lápiz, metálico.	24	PIEZA		
74	TAMPO.- Color azul, N° 2.	30	PIEZA		
75	TAMPO.- Color negro, N° 2.	5	PIEZA		
76	TIJERA.- Tamaño mediano.	25	PIEZA		
77	TIJERA.- Tamaño grande.	25	PIEZA		
78	TINTA.- Para tampo color azul, de 30 ml.	100	FRASCO		
79	TINTA.- Para tampo, color negro, de 30 ml.	60	FRASCO		
80	TINTA.- Para tampo, color rojo, de 30 ml.	50	FRASCO		
81	TIZA.- Color blanco, caja de 100 unidades.	4	CAJA		
82	GUILLOTINA.- Tamaño 360 x 480 mm.	2	PIEZA		
83	TONER.- Para impresora HP-1006, 35 A (ORIGINAL)	30	PIEZA	434,00	13.020,00
84	TONER.- Para impresora HP-1020, 12 A (ORIGINAL).	30	PIEZA	495,00	14.850,00
85	TONER.- Para impresora HP-2600n, (Q6001-Q6002-Q6003) (ORIGINAL)	6	PIEZA		

ADMINISTRACIÓN DE ALMACENES  
 JEBUS DAVID CERVANTES VENTURA  
 Y.P.R.B.  
 ALMACEN DE RECALIFICACIÓN  
 Victor Hugo Espinal Machuca  
 DTCC - CDMX  
 Y.P.R.B.  
 OPERATIVO EN ESTACIONES DE...  
 Cía. Anneli  
 Hugo  
 Mardo  
 G. DTCC  
 Y.P.R.B.

CD 008

86	TONER.- Para impresora Samsung modelo ML-1640, ML-2240 (ORIGINAL).	20	PIEZA		
87	TONER.- Para impresora HP-2600n, color negro (ORIGINAL).	12	PIEZA		
88	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P1102, 85 A (ORIGINAL).	115	PIEZA	450,00	51.750,00
89	TONER.- Para impresora HP Laser Jet Pro MFP M127fn, CF283A, 83 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	450,00	4.500,00
90	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P3015dn, 55 A (ORIGINAL).	80	PIEZA	800,00	64.000,00
91	TONER.- Para impresora HP 2015, 53 A (ORIGINAL).	4	PIEZA	500,00	2.000,00
92	TONER.- Para impresora HP Laser Jet 1320, 49 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	500,00	5.000,00
93	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	450,00	4.500,00
94	TONER.- Para fotocopidora konica minolta BIZHUB 423 (ORIGINAL).	25	PIEZA		
95	TONER.- Para fotocopidora minolta DI-470 (ORIGINAL).	10	PIEZA		
96	TONER.- Para fotocopidora canon MF-6550.	10	PIEZA		
97	TINTA.- Para sello, color rojo, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	19,00	285,00
98	TINTA.- Para sello, color azul, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	19,00	285,00
99	TINTA.- Para sello, color negro, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	19,00	285,00
100	ESTUCHE.- Para sello personal cod. S-222.	10	PIEZA	30,00	300,00
101	ESTUCHE.- Para sello personal V <sup>º</sup> B <sup>º</sup> cod. S-520.	10	PIEZA	60,00	600,00
102	TAMPO.- De repuesto para estuche personal cod. S-822-7.	10	PIEZA	14,00	140,00
103	TAMPO.- De repuesto de estuche cuadrado S-520-7.	10	PIEZA	14,00	140,00
104	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color blanco (paquete de 500 hojas).	800	PAQUETE		
105	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, color blanco (paquete de 500 hojas).	500	PAQUETE		
106	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color verde (paquete de 500 hojas).	22	PAQUETE		

COMISARIO EN JEFE  
JESUS DAVID GONZALEZ  
C. C. DTCO  
P.P.F.B.

ANALISTA DE CONTRATACIONES  
RICHARD CHAVEZ  
M. S. D. C. DTCO  
P.P.F.B.

COMISARIO EN JEFE  
Victor  
M. S. D. C. DTCO  
P.P.F.B.

CD 008

107	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color amarillo (paquete de 500 hojas).	22	PAQUETE		
108	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 1 (caja de 3000 hojas).	6	CAJA		
109	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 2 (caja de 1500 hojas).	6	CAJA		
110	PAPEL.- Tamaño oficio, de color (paquete de 500 hojas).	5	CAJA		
111	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, reciclado (paquete de 500 hojas).	96	PAQUETE		
112	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, reciclado (paquete de 500 hojas).	60	PAQUETE		
<b>TOTAL Bs.</b>					<b>160.785,00</b>

**POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Sr. Jesus Cervantes Pinto	<i>Jesús David Cervantes Pinto</i> Administrativo Almacén DTCC - GNC Y.P.F.B.	
Sr. Víctor Hugo Espada Machaca	<i>Victor Hugo Espada Machaca</i> ENCARGADO RECALIFICADORA DTCC - GCOM Y.P.F.B.	
Sra. Janneth Trigo Peredo		
Lic. Richard A. Choque Molina	<i>Lic. Richard Choque</i> Analista de Contratos DCO GCO Y.P.F.B.	

## Anexo 1

## Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO	
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC"
Nombre del Oferente :	LIBRERÍA Y PAPELERIA JOSE MIGUEL LANZA – de ASCENCIO ROJAS ZURITA
Número de Páginas :	S/F

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica	X		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	X		S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	X		S/F

PRECIO REFERENCIAL (Bs.)					
ITEM N°	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño ½ oficio.	10	PIEZA	13,50	135,00
2	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño oficio, lomo ancho.	750	PIEZA	12,50	9.375,00
3	ARCHIVADOR.- Rápido, tamaño oficio.	150	PIEZA	2,30	345,00
4	ARCHIVADOR.- Con colgador, para gavetero.	100	PIEZA	4,00	400,00
5	BANDAS.- Elásticas, ligas, ¼ libra.	100	BOLSA	9,20	920,00
6	BORRADOR.- De lapiz.	10	PIEZA	0,49	49,00
7	BORRADOR.- De tinta.	10	PIEZA	1,70	17,00
8	CALCULADORA.- Mediana, de escritorio, de 12 dígitos, solar.	30	PIEZA	39,00	1.170,00



CD 008

9	CARTON.- Tamaño oficina, Nº 14.	700	PIEZA	1,90	1.330,00
10	CARTULINA, Tamaño oficina, diferentes colores.	2,5	PIEZA	0,19	0,475
11	CD'S.- Grabable de 700 MB – 80 min (con tapa de plástico).	200	PIEZA	2,50	500,00
12	CINTA.- De 2" para embalaje, de 100 yardas.	150	ROLLO	7,50	1.125,00
13	CLIPS.- Grandes, tipo mariposa, Nº 1.	100	CAJA		
14	CLIPS.- Pequeños, de 33 mm.	100	CAJA	1,30	130,00
15	CLIPS.- Tamaño mediano, de 50 mm.	50	CAJA	2,70	135,00
16	CLIPS.- Binder de 51 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA	7,80	312,00
17	CLIPS.- Binder de 41 mm (caja de 12 piezas).	25	CAJA	6,70	167,50
18	CLIPS.- Binder de 32 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA	6,00	240,00
19	CLIPS.- Binder de 19 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
20	CORRECTOR.- En cinta.	150	PIEZA	4,80	720,00
21	CORRECTOR.- En líquido, de 18 ml.	20	FRASCO	3,00	60,00
22	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	50	PIEZA	13,50	675,00
23	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, empastado, cuadriculado, tapa dura.	80	PIEZA	18,20	1.456,00
24	CUADERNO.- Empastado, tamaño ¼ oficina, tapa dura (libreta de anotes).	30	PIEZA		
25	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño oficina, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	15	PIEZA	14,50	217,50
26	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño ½ oficina, con espiral, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA	8,00	80,00
27	CUADERNO.- Empastado, de 200 hojas, tamaño ½ oficina, cuadriculado, tapa dura.	10	PIEZA	15,00	150,00
28	DESENGRAMPADOR.- Sacagrampas.	40	PIEZA	2,80	112,00
29	DVD.- Grabable, en blanco, capacidad 4.7 GB/120 min. (con tapa de plástico).	100	PIEZA		
30	ENGRAPADORA.- Semiindustrial, extrafuerte, para 200 hojas.	10	PIEZA		
31	ENGRAPADORA.- Tamaño normal, para grapa 24/6, CM-70.	30	PIEZA	48,00	1.440,00



CD 008

32	ESTILETE.- Tamaño normal, mango de plástico, 18 mm.	60	PIEZA	2,35	141,00
33	FOLDER.- Tamaño carta.	1.000	PIEZA	0,56	560,00
34	FOLDER.- Tamaño oficio.	1.200	PIEZA	0,58	696,00
35	FUNDA.- De plástico, tamaño carta.	200	PIEZA	0,25	50,00
36	FUNDA.- De plástico, tamaño oficio.	100	PIEZA	0,29	29,00
37	GRAMPA.- 26/6, caja de 1000 unidades.	50	CAJA		
38	GRAMPA.- Normal 24/6, caja de 1000 unidades.	450	CAJA	1,40	630,00
39	GRAMPA.- 23/8, caja de 1000 unidades.	15	CAJA		
40	GRAMPA.- 23/10, caja de 1000 unidades.	10	CAJA	5,80	58,00
41	GRAMPA.- 23/15, caja de 1000 unidades.	8	CAJA	6,40	51,20
42	LAPICERO.- Color azul, 0.61.	400	PIEZA	2,50	1.000,00
43	LAPICERO.- Color negro, 0.61.	48	PIEZA	2,50	120,00
44	LAPICERO.- Color rojo, 0,61.	35	PIEZA	2,50	87,50
45	LAPIZ.- Color azul.	24	PIEZA	2,40	57,60
46	LAPIZ.- Color negro.	72	PIEZA	1,15	82,80
47	LAPIZ.- Color rojo.	60	PIEZA	1,70	102,00
48	LIBRO.- De actas, rayado, de 100 hojas, empastado, numerado, tapa dura.	50	PIEZA	13,50	675,00
49	MARCADOR.- De agua, colores rojo, azul, negro y verde.	18	PIEZA	2,90	52,20
50	MARCADOR.- Grueso, color negro.	60	PIEZA	2,20	132,00
51	MINA.- Color negro, para portamina 0.5.	12	TUBO		
52	NEPACO.- Metálico, caja de 50 juegos, de 8 cm..	150	CAJA	6,30	945,00
53	ORGANIZADOR.- De escritorio, metálico, tipo red.	15	PIEZA		
54	PAPEL.- Carbónico (caja de 100 hojas).	10	CAJA	63,50	635,00
55	PEGAMENTO.- En barra, de 21 grs. UHU o similar.	100	PIEZA	8,00	800,00
56	PEN DRIVE.- Capacidad 8 GB (ORIGINAL).	10	PIEZA		
57	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 40 hojas.	10	PIEZA	55,00	550,00

ADMINISTRATIVO  
 JEFE DE DIVISION  
 CERRILLOS  
 MORALES  
 DTCC - COA - S. D. B. S. R. L.  
 Y.P.R.R.

RECIBO  
 Victor  
 Espinoza  
 MORALES  
 DTCC - COA - S. D. B. S. R. L.  
 Y.P.R.R.

OPERATIVO EN ESTACIONES  
 Sr. Janneth  
 Trigo  
 Beredo  
 DTCC - COA - S. D. B. S. R. L.  
 Y.P.R.R.



CD 008

58	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 70 hojas.	10	PIEZA	140,00	1.400,00
59	PERFORADORA.- A palanca, para dos perforaciones, para 200 hojas.	2	PIEZA	420,00	840,00
60	PITA.- De amarre.	40	PIEZA		
61	PORTADIUREX.- Pequeño.	5	PIEZA	14,00	70,00
62	POST IT.- Tamaño normal, 75 x 75 mm.	100	BLOCK	2,70	270,00
63	POST IT.- De varios colores, separador de hojas (tipo flecha).	200	BLOCK	2,80	560,00
64	REGLA.- Metálica, de 30 cm.	40	PIEZA		
65	RESALTADOR.- De texto.	100	PIEZA	2,40	240,00
66	SCOTCH.- Rollo mediano, ¾".	500	ROLLO	1,30	650,00
67	SELLO.- Fechador, con día, mes y año.	5	PIEZA		
68	SOBRE.- Manila, tamaño ½ oficio.	200	PIEZA	0,30	60,00
69	SOBRE.- Manila, tamaño carta.	900	PIEZA	0,35	315,00
70	SOBRE.- Manila, tamaño oficio.	2.500	PIEZA	0,38	950,00
71	SOBRE.- Manila, tamaño doble oficio.	1.000	PIEZA	1,10	1.100,00
72	TABLERO.- Cliport, tamaño oficio.	15	PIEZA	11,00	165,00
73	TAJADOR.- De lápiz, metálico.	24	PIEZA		
74	TAMPO.- Color azul, N° 2.	30	PIEZA		
75	TAMPO.- Color negro, N° 2.	5	PIEZA		
76	TIJERA.- Tamaño mediano.	25	PIEZA	6,00	150,00
77	TIJERA.- Tamaño grande.	25	PIEZA		
78	TINTA.- Para tampo color azul, de 30 ml.	100	FRASCO	4,50	450,00
79	TINTA.- Para tampo, color negro, de 30 ml.	60	FRASCO	4,50	220,00
80	TINTA.- Para tampo, color rojo, de 30 ml.	50	FRASCO	4,50	225,00
81	TIZA.- Color blanco, caja de 100 unidades.	4	CAJA	8,00	32,00
82	GUILLOTINA.- Tamaño 360 x 480 mm.	2	PIEZA		
83	TONER.- Para impresora HP-1006, 35 A (ORIGINAL)	30	PIEZA		
84	TONER.- Para impresora HP-1020, 12 A (ORIGINAL).	30	PIEZA		



CD 008

85	TONER.- Para impresora HP-2600n, (Q6001-Q6002-Q6003) (ORIGINAL)	6	PIEZA		
86	TONER.- Para impresora Samsung modelo ML-1640, ML-2240 (ORIGINAL).	20	PIEZA		
87	TONER.- Para impresora HP-2600n, color negro (ORIGINAL).	12	PIEZA		
88	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P1102, 85 A (ORIGINAL).	115	PIEZA		
89	TONER.- Para impresora HP Laser Jet Pro MFP M127fn, CF283A, 83 A (ORIGINAL).	10	PIEZA		
90	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P3015dn, 55 A (ORIGINAL).	80	PIEZA		
91	TONER.- Para impresora HP 2015, 53 A (ORIGINAL).	4	PIEZA		
92	TONER.- Para impresora HP Laser Jet 1320, 49 A (ORIGINAL).	10	PIEZA		
93	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL).	10	PIEZA		
94	TONER.- Para fotocopidora konica minolta BIZHUB 423 (ORIGINAL).	25	PIEZA		
95	TONER.- Para fotocopidora minolta DI-470 (ORIGINAL).	10	PIEZA		
96	TONER.- Para fotocopidora canon MF-6550.	10	PIEZA		
97	TINTA.- Para sello, color rojo, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	18,00	270,00
98	TINTA.- Para sello, color azul, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	18,00	270,00
99	TINTA.- Para sello, color negro, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	18,00	270,00
100	ESTUCHE.- Para sello personal cod. S-222.	10	PIEZA		
101	ESTUCHE.- Para sello personal VºBº cod. S-520.	10	PIEZA		
102	TAMPO.- De repuesto para estuche personal cod. S-822-7.	10	PIEZA		
103	TAMPO.- De repuesto de estuche cuadrado S-520-7.	10	PIEZA		
104	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color blanco (paquete de 500 hojas).	800	PAQUE TF	23,50	18.800,00
105	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, color blanco (paquete de 500 hojas).	500	PAQUE TF	29,90	14.950,00

REGISTRATIVO ALMAYOR  
JESUS DAVILA CERVAJES  
TIN  
M...  
K.P.F.S.

RECALIFICACION  
Victor Hugo Espada Mac...  
DTCC  
K.P.F.S.




COMISION DE CONTRATACIONES  
RICHARD...  
DTCC  
K.P.F.S.

REGISTRATIVO ALMAYOR  
Dra. Lidou...  
Tino...  
P...  
DTCC  
K.P.F.S.

CD 008

106	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color verde (paquete de 500 hojas).	22	PAQUE TF	68,00	1.496,00
107	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color amarillo (paquete de 500 hojas).	22	PAQUE TF	68,00	1.496,00
108	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 1 (caja de 3000 hojas).	6	CAJA		
109	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 2 (caja de 1500 hojas).	6	CAJA		
110	PAPEL.- Tamaño oficio, de color (paquete de 500 hojas).	5	CAJA	67,00	335,00
111	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, reciclado (paquete de 500 hojas).	96	PAQUE TF		
112	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, reciclado (paquete de 500 hojas).	60	PAQUE TF		
<b>TOTAL Bs.</b>				<b>74.305,68</b>	

**POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Sr. Jesus Cervantes Pinto	 Testis David Cervantes Pinto Administrativo Almacen DTCC - GNC Y.P.F.B.	
Sr. Víctor Hugo Espada Machaca	 Victor Hugo Espada Machaca ENCARGADO RECALIFICADORA DTCC - GCOM Y.P.F.B.	
Sra. Janneth Trigo Peredo	 Lic. Janneth Trigo Peredo Y.P.F.B.	
Lic. Richard A. Choque Molina	 Lic. Richard Choque Molina Analista de Contratación DCO - GCC Y.P.F.B.	

## Anexo 1

## Formulario de Verificación

DATOS GENERALES DEL PROCESO			
Objeto de la Contratación :	"ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC"		
Nombre del Oferente :	LA ECONOMICA – de NELSSY CORI M.		
Número de Páginas :	S/F		

FORMULARIOS Y DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL DCD	Presentación (Acto de Apertura)		
	PRESENTÓ		Página N°
	SI	NO	
Formulario A-1 Presentación de la Propuesta e Identificación del Proponente.	X		S/F
Certificado electrónico o fotocopia simple del Número de Identificación Tributaria (NIT)	X		S/F
Formulario B-1 Propuesta Económica	X		S/F
Formulario C-1 Características Técnicas Solicitadas y Ofertadas	X		S/F
Formulario C-2 Declaración Jurada de cumplimiento a las condiciones requeridas en las Especificaciones Técnicas	X		S/F

PRECIO REFERENCIAL (Bs.)					
ITEM N°	DESCRIPCION DEL BIEN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO (Bs.)	PRECIO TOTAL (Bs.)
1	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño ½ oficio.	10	PIEZA		
2	ARCHIVADOR.- A palanca, tamaño oficio, lomo ancho.	750	PIEZA		
3	ARCHIVADOR.- Rápido, tamaño oficio.	150	PIEZA		
4	ARCHIVADOR.- Con colgador, para gavetero.	100	PIEZA		
5	BANDAS.- Elásticas, ligas, ¼ libra.	100	BOLSA		
6	BORRADOR.- De lapiz.	10	PIEZA		
7	BORRADOR.- De tinta.	10	PIEZA		
8	CALCULADORA.- Mediana, de escritorio, de 12 dígitos, solar.	30	PIEZA		
9	CARTON.- Tamaño oficio, N° 14.	700	PIEZA		



CD 008

10	CARTULINA, Tamaño oficio, diferentes colores.	2.500	PIEZA		
11	CD'S.- Grabable de 700 MB – 80 min (con tapa de plástico).	200	PIEZA		
12	CINTA.- De 2" para embalaje, de 100 yardas.	150	ROLLO		
13	CLIPS.- Grandes, tipo mariposa, N° 1.	100	CAJA		
14	CLIPS.- Pequeños, de 33 mm.	100	CAJA		
15	CLIPS.- Tamaño mediano, de 50 mm.	50	CAJA		
16	CLIPS.- Binder de 51 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
17	CLIPS.- Binder de 41 mm (caja de 12 piezas).	25	CAJA		
18	CLIPS.- Binder de 32 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
19	CLIPS.- Binder de 19 mm (caja de 12 piezas).	40	CAJA		
20	CORRECTOR.- En cinta.	150	PIEZA		
21	CORRECTOR.- En líquido, de 18 ml.	20	FRASCO		
22	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, con espiral, cuadrulado, tapa dura.	50	PIEZA		
23	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño carta, empastado, cuadrulado, tapa dura.	80	PIEZA		
24	CUADERNO.- Empastado, tamaño ¼ oficio, tapa dura (libreta de anotes).	30	PIEZA		
25	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño oficio, con espiral, cuadrulado, tapa dura.	15	PIEZA		
26	CUADERNO.- De 100 hojas, tamaño ½ oficio, con espiral, cuadrulado, tapa dura.	10	PIEZA		
27	CUADERNO.- Empastado, de 200 hojas, tamaño ½ oficio, cuadrulado, tapa dura.	10	PIEZA		
28	DESENGRAMPADOR.- Sacagrampas.	40	PIEZA		
29	DVD.- Grabable, en blanco, capacidad 4.7 GB/120 min. (con tapa de plástico).	100	PIEZA		
30	ENGRAPADORA.- Semiindustrial, extrafuerte, para 200 hojas.	10	PIEZA		
31	ENGRAPADORA.- Tamaño normal, para grapa 24/6, CM-70.	30	PIEZA		
32	ESTILETE.- Tamaño normal, mango de plástico, 18 mm.	60	PIEZA		



CD 008

33	FOLDER.- Tamaño carta.	1.000	PIEZA		
34	FOLDER.- Tamaño oficio.	1.200	PIEZA		
35	FUNDA.- De plástico, tamaño carta.	200	PIEZA		
36	FUNDA.- De plástico, tamaño oficio.	100	PIEZA		
37	GRAMPA.- 26/6, caja de 1000 unidades.	50	CAJA		
38	GRAMPA.- Normal 24/6, caja de 1000 unidades.	450	CAJA		
39	GRAMPA.- 23/8, caja de 1000 unidades.	15	CAJA		
40	GRAMPA.- 23/10, caja de 1000 unidades.	10	CAJA		
41	GRAMPA.- 23/15, caja de 1000 unidades.	8	CAJA		
42	LAPICERO.- Color azul, 0.61.	400	PIEZA		
43	LAPICERO.- Color negro, 0.61.	48	PIEZA		
44	LAPICERO.- Color rojo, 0,61.	35	PIEZA		
45	LAPIZ.- Color azul.	24	PIEZA		
46	LAPIZ.- Color negro.	72	PIEZA		
47	LAPIZ.- Color rojo.	60	PIEZA		
48	LIBRO.- De actas, rayado, de 100 hojas, empastado, numerado, tapa dura.	50	PIEZA		
49	MARCADOR.- De agua, colores rojo, azul, negro y verde.	18	PIEZA		
50	MARCADOR.- Grueso, color negro.	60	PIEZA		
51	MINA.- Color negro, para portamina 0.5.	12	TUBO		
52	NEPACO.- Metálico, caja de 50 juegos, de 8 cm..	150	CAJA		
53	ORGANIZADOR.- De escritorio, metálico, tipo red.	15	PIEZA		
54	PAPEL.- Carbónico (caja de 100 hojas).	10	CAJA		
55	PEGAMENTO.- En barra, de 21 grs. UHU o similar.	100	PIEZA		
56	PEN DRIVE.- Capacidad 8 GB (ORIGINAL).	10	PIEZA		
57	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 40 hojas.	10	PIEZA		
58	PERFORADORA.- Para dos perforaciones, para 70 hojas.	10	PIEZA		

ADMINISTRATIVO AMARILLO  
 JESUS DAVID CERRANOS  
 Y.P.F.B.

ALFONSO URBANO EN ESTACIONES  
 Sr. Jannelli  
 Trabajo  
 Arevalo  
 C.U. - DTCC  
 Y.P.F.B.

ANALISTA DE CONTRATACIONES  
 RICHARD  
 CARRERA  
 Y.P.F.B.

RECAJAS  
 VICTOR HUGO  
 MORALES  
 MORALES  
 DTCC - GCOM  
 Y.P.F.B.

CD 008

59	PERFORADORA.- A palanca, para dos perforaciones, para 200 hojas.	2	PIEZA		
60	PITA.- De amarre.	40	PIEZA		
61	PORTADIUREX.- Pequeño.	5	PIEZA		
62	POST IT.- Tamaño normal, 75 x 75 mm.	100	BLOCK		
63	POST IT.- De varios colores, separador de hojas (tipo flecha).	200	BLOCK		
64	REGLA.- Metálica, de 30 cm.	40	PIEZA		
65	RESALTADOR.- De texto.	100	PIEZA		
66	SCOTCH.- Rollo mediano, ¾".	500	ROLLO		
67	SELLO.- Fechador, con día, mes y año.	5	PIEZA		
68	SOBRE.- Manila, tamaño ½ oficio.	200	PIEZA		
69	SOBRE.- Manila, tamaño carta.	900	PIEZA		
70	SOBRE.- Manila, tamaño oficio.	2.500	PIEZA		
71	SOBRE.- Manila, tamaño doble oficio.	1.000	PIEZA		
72	TABLERO.- Cliport, tamaño oficio.	15	PIEZA		
73	TAJADOR.- De lápiz, metálico.	24	PIEZA		
74	TAMPO.- Color azul, N° 2.	30	PIEZA		
75	TAMPO.- Color negro, N° 2.	5	PIEZA		
76	TIJERA.- Tamaño mediano.	25	PIEZA		
77	TIJERA.- Tamaño grande.	25	PIEZA		
78	TINTA.- Para tampo color azul, de 30 ml.	100	FRASCO		
79	TINTA.- Para tampo, color negro, de 30 ml.	60	FRASCO		
80	TINTA.- Para tampo, color rojo, de 30 ml.	50	FRASCO		
81	TIZA.- Color blanco, caja de 100 unidades.	4	CAJA		
82	GUILLOTINA.- Tamaño 360 x 480 mm.	2	PIEZA		
83	TONER.- Para impresora HP-1006, 35 A (ORIGINAL)	30	PIEZA	450,00	13.500,00
84	TONER.- Para impresora HP-1020, 12 A (ORIGINAL).	30	PIEZA	450,00	13.500,00
85	TONER.- Para impresora HP-2600n, (Q6001-Q6002-Q6003) (ORIGINAL)	6	PIEZA		



CD 008

86	TONER.- Para impresora Samsung modelo ML-1640, ML-2240 (ORIGINAL).	20	PIEZA	548,00	10.960,00
87	TONER.- Para impresora HP-2600n, color negro (ORIGINAL).	12	PIEZA	760,00	9.120,00
88	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P1102, 85 A (ORIGINAL).	115	PIEZA	520,00	59.800,00
89	TONER.- Para impresora HP Laser Jet Pro MFP M127fn, CF283A, 83 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	520,00	5.200,00
90	TONER.- Para impresora HP Laser Jet P3015dn, 55 A (ORIGINAL).	80	PIEZA	900,00	72.000,00
91	TONER.- Para impresora HP 2015, 53 A (ORIGINAL).	4	PIEZA	600,00	2.400,00
92	TONER.- Para impresora HP Laser Jet 1320, 49 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	600,00	6.000,00
93	TONER.- Para impresora HP 2035/2055, 05 A (ORIGINAL).	10	PIEZA	550,00	5.500,00
94	TONER.- Para fotocopiadora konica minolta BIZHUB 423 (ORIGINAL).	25	PIEZA	860,00	21.500,00
95	TONER.- Para fotocopiadora minolta DI-470 (ORIGINAL).	10	PIEZA	350,00	3.500,00
96	TONER.- Para fotocopiadora canon MF-6550.	10	PIEZA	752,44	7.524,40
97	TINTA.- Para sello, color rojo, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	20,00	300,00
98	TINTA.- Para sello, color azul, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	20,00	300,00
99	TINTA.- Para sello, color negro, frasco de 28 ml.	15	FRASCO	20,00	300,00
100	ESTUCHE.- Para sello personal cod. S-222.	10	PIEZA	30,00	300,00
101	ESTUCHE.- Para sello personal V <sup>o</sup> B <sup>o</sup> cod. S-520.	10	PIEZA	60,00	600,00
102	TAMPO.- De repuesto para estuche personal cod. S-822-7.	10	PIEZA	15,00	150,00
103	TAMPO.- De repuesto de estuche cuadrado S-520-7.	10	PIEZA	15,00	150,00
104	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color blanco (paquete de 500 hojas).	800	PAQUETE	26,00	20.800,00
105	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, color blanco (paquete de 500 hojas).	500	PAQUETE	32,00	16.000,00
106	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color verde (paquete de 500 hojas).	22	PAQUETE	75,00	1.650,00


  




CD 008

107	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, color amarillo (paquete de 500 hojas).	22	PAQUE TF		
108	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 1 (caja de 3000 hojas).	6	CAJA		
109	PAPEL.- Continuo 9 ½ x 11 x 2 (caja de 1500 hojas).	6	CAJA		
110	PAPEL.- Tamaño oficio, de color (paquete de 500 hojas).	5	CAJA		
111	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño carta, reciclado (paquete de 500 hojas).	96	PAQUE TF		
112	PAPEL.- Bond de 75 grs. Tamaño oficio, reciclado (paquete de 500 hojas).	60	PAQUE TF		
<b>TOTAL Bs.</b>					<b>86.775,00</b>

**POR EL COMITÉ DE CONTRATACIÓN:**

NOMBRE	SELLO	FIRMA
Sr. Jesus Cervantes Pinto	<i>Jesús David Cervantes Pinto</i> Administrativo Almacén DTCC - GNC Y.P.F.B.	
Sr. Víctor Hugo Espada Machaca	<i>Victor Hugo Espada Machaca</i> ENCARGADO RECALIFICADOR DTCC - GNC Y.P.F.B.	
Sra. Janneth Trigo Peredo		
Lic. Richard A. Choque Molina		



La fuerza que transforma Bolivia

## LISTA DE ASISTENTES ACTO DE APERTURA DE OFERTAS

OBJETO: "ADQUISICION DE PAPEL, UTILES DE ESCRITORIO E INSUMOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS PARA EL DTCCCC"  
CODIGO N°: GCC-EPNE-DTCC-15-18

Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma
Empresa	Nombre Rep. Legal	Correo electrónico	Teléfono	Firma

Cochabamba, 09 de abril de 2018.